
 

 

Città Metropolitana di Reggio Calabria 

U.O.A Stazione Unica Appaltante  Metropolitana 

Amministrazione Aggiudicatrice: Comune di Cinquefrondi 

Avviso di appalto aggiudicato ai sensi dell’art.98 del D.LGS N.50/2016 

OGGETTO:Bando 071/2018 - Comune di Cinquefrondi - Lavori di “ 

Sistemazione Via V. Veneto e Piazzale Stazione“    Numero gara: 7056692  

CIG: 74568871D2 – CUP: F37H16002300004 

Importo complessivo dell’appalto: € 77.300,00 oltre IVA 

Importo dei lavori soggetto a ribasso: € 75.900,00 di cui € 20.973,48 per costo 

manodopera 

Oneri di sicurezza: € 1.400,00 

Natura dei lavori: Lavori stradali € 71.019,56 ( 93,57%)  - Lavori idraulici  € 

4.880,44 (6,43%) 

Ai  soli fini del rilascio del certificato di esecuzione i lavori si intendono 

appartenere alla categoria  OG3  € 77.300,00 ( compresi oneri di sicurezza) 

Criterio di aggiudicazione: minor prezzo, inferiore a quello posto a base di 

gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. a)  del D.Lgs. 50/2016 come 

modificato dal D.Lgs. n. 56/2017- Criterio di calcolo soglia di anomalia 

sorteggiato art. 97 c.2 lett. a) 

Imprese partecipanti: n. 17- Imprese escluse: n. 2- Imprese ammesse: n. 15 

Soglia di anomalia: - 30,312% 

Impresa aggiudicataria:  CONDELLI GEOM. ANTONIO che ha offerto il 

ribasso del – 30,236% 

Importo complessivo di aggiudicazione: € 54.350,87 oltre IVA. 

Aggiudicazione definitiva provvedimento n. 735 R.G. del 10/10/2018 



 

 

Pubblicazione bando di gara: Albo online dell'Ente  il 30/05/2018 

Organo Competente per le procedure di ricorso: T.A.R. Calabria-Sez.di R.C.  

il dirigente S.U.A.M 

Mariagrazia Blefari 


